
BOJA núm. 75Sevilla, 1 de julio 2000 Página núm. 10.311

2. Objeto del contrato.
a) Título: Restauración de las Murallas del Alcázar Viejo.

Localidad: Córdoba.
b) Número de expediente: BC.3A.003.14PC.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

18.12.1999.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Concurso sin variante de carácter técnico.
4. Presupuesto base de licitación: 147.065.198 ptas.

(883.879,64 euros).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 18.4.2000.
b) Contratista: Construcciones Exisa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 141.947.329 ptas.

(853.120,63 euros).

Sevilla, 24 de mayo de 2000.- El Director General, Julián
Martínez García.

RESOLUCION de 24 de mayo de 2000, de la
Dirección General de Bienes Culturales, por la que se
anuncia la adjudicación definitiva de contratos.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Con-
sejería de Cultura hace pública la adjudicación definitiva de
los contratos de obras realizadas mediante procedimiento
abierto y bajo la forma de concurso sin variantes de carácter
técnico que a continuación se relacionan:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Cultura.
Dirección General de Bienes Culturales.
Dirección: Levíes, 27, Sevilla, C.P. 41071.
Tlfno.: 95/503.69.15. Fax: 95/503.69.01.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Restauración del Monasterio de Santa Clara.

Localidad: Montilla (Córdoba).
b) Número de expediente: BC.5A.002.14PC.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

18.12.1999.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Concurso sin variante de carácter técnico.
4. Presupuesto base de licitación: 112.764.585 ptas.

(677.728,80 euros).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 15.5.2000.
b) Contratista: UTE Necso Entrecanales Cubiertas,

S.A.-Freyssinet, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.764.585 ptas.

(677.728,80 euros).

Sevilla, 24 de mayo de 2000.- El Director General, Julián
Martínez García.

RESOLUCION de 24 de mayo de 2000, de la
Dirección General de Bienes Culturales, por la que se
anuncia la adjudicación definitiva de contratos.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Con-
sejería de Cultura hace pública la adjudicación definitiva de
los contratos de obras realizadas mediante procedimiento

abierto y bajo la forma de concurso sin variantes de carácter
técnico que a continuación se relacionan:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Cultura.
Dirección General de Bienes Culturales.
Dirección: Levíes, 27, Sevilla, C.P. 41071.
Tlfno.: 95/503.69.15. Fax: 95/503.69.01.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Restauración de los Baños Califales del Campo

de los Mártires. Localidad: Córdoba.
b) Número de expediente: BC.3A.006.14PC.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

3.2.2000.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Concurso sin variante de carácter técnico.
4. Presupuesto base de licitación: 168.475.514 ptas.

(1.012.558,23 euros).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 9.5.2000.
b) Contratista: UTE Necso Entrecanales Cubiertas,

S.A.-Freyssinet, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 166.790.759 ptas.

(1.002.432,65 euros).

Sevilla, 24 de mayo de 2000.- El Director General, Julián
Martínez García.

RESOLUCION de 16 de junio de 2000, de la Dele-
gación Provincial de Almería, por la que se anuncia
concurso sin variantes de carácter técnico, por pro-
cedimiento abierto, para la adjudicación de contrato
de servicios. (PD. 1696/2000).

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Cultura. Delegación Provincial de Almería.
Dirección: C/ Hermanos Machado, 4-7.ª CP. 04071;

Tlfnos: 950/23.50.10. 950/23.70.36; Fax: 950.26.12.33.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Vigilancia y seguridad en el Conjunto Monu-

mental de la Alcazaba, de Almería.
b) Número de expediente: COOOO1CS04AL.
c) Lugar de ejecución: Almería.
d) Plazo de ejecución: 11 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgencia (Orden de 11 de mayo de 2000).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso sin variantes de

carácter técnico.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

27.376.947 pesetas (incluido IVA), equivalente a
164.539,00 euros.

5. Garantías. Provisional: Dispensa.
6. Obtención de documentación e información.
a) Lugar: Véase punto 1, Negociado de Contratación

Administrativa.
b) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: 2 días antes fin recepción de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo III Servicios, Subgrupo 2, Catego-

ría B.
b) Otros requisitos: Documentación señalada en el apar-

tado c) del artículo 16.1 y el apartado d) del artículo 19 de
la Ley 13/95, de Contratos de las Administraciones Públicas,
modificada por Ley 53/1999.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Antes de las 13 horas

del decimotercer día natural desde el siguiente al de la publi-


